# Feria. VI. post TO. III. Quadra.

repletis et affectis: sic colunt chilani  
 to subdit. Et eos qui adorant eum in spu. i.  
 spualr. ac per h excludunt tria predicta et  
 pitate opere adorare). i. hanc non vmbra/  
 tice. ac per hoc excludunt spes al carnalia  
 fideis sacrificia: quod vmbra erat futuro/  
 ru. Sed hoc videtur finis ista male facere  
 chilani: postmodum ecclias ad orandum ei  
 vocalis et cantibus. Ad h dico quod altius sunt  
 oponis bone predictiones centuriales. ut re/  
 eta in te et iusta peritio. quod acciales  
 ut ipsi et loco et voces. Dominus ergo non voluit  
 dicere locum esse ab his sed in lupinum: sed  
 non esse quod credunt quod necarum. quod versatores  
 vbiq; hunc deum presentem: et propter vbiq;  
 orare. apostolus tamen locum est ecclia. Et h  
 huius vide super feria sexta post caput ieiuniij.  
 Et addit illis rationibus quod hoc ab aliis ibi  
 orantibus provocat: et oportet vobis ecclie sol/  
 citat. Impossibile est autem multorum oportentes  
 non exaudiri finis Hieronimi. Possumus tamen et  
 alii dicere. quod etiam dato quod solu in ecclia  
 sit orandum vel solu in altari celebrandum:  
 tamen enim hoc non est definitum locum oportentes vel  
 sacrificium: quod vbiq; potest ecclia prout: et su/  
 dari altare quod est ex vigore legis si loci  
 natura requiratur vel partiat. Sed quia ista  
 mulier ad plenam chilam vba capte nequebat:  
 vel etiam quod forte sibi non placuerat: quod vo/  
 luissest eum dixisse quod in illo morte erit ado/  
 randum. id est se et alios tibi missis magis  
 de h instruendos: cum subdit. ( Dixit enim mu/  
 lier. Scio quod missis Iudeis. i. chilus  
 grecus finis Augi. et latine vncus ( venit )  
 i. in prior est ut venias. vel tu venias: sed  
 adhuc non est manifestatum. Sed unde sciuisti  
 cum prophetas Samaritanos non recipiatis? et ve/  
 niret chilus. Ad h dicitur Chrysostomus. dicitur  
 re potuerat: quod Jacob Ben. xlvi. dederat  
 signum aduenientis ei ablatione principatus  
 a Iuda. Et sic dicitur Chrysostomus. Augi. dicitur  
 canit h eos ex prophetis sciuisse: per prophetas  
 accipitum Abraam: Isaac: et Jacob. Post  
 rite etiam dicere quod licet a principio fama  
 et libri moysi receperint

de captitate babylonica: voluerat hunc per  
 rem in edificio templi domini. Et quod ista mu/  
 ller in prophetis chilus intellexerat quod cessare de  
 bebat sacrificia carnalia: et inter quod alii  
 bi quod in hierusalem colere debet: dicitur. ( Cuius  
 venerit ille nobis annuncabit oiam ). s. ne  
 cessaria ad salutem. Ut etiam samaritanus  
 spes salvatoris per chilum. ( Dixit enim Iesus )  
 tunc postquam ea in memoria reduxerat chilum:  
 non autem a principio quod vobis fuerit ex va/  
 nitate loqui finis Chrysostomus. ( Ego sum ). s. mes/  
 sias ( quod loquitur tecum ) Et ne forte mulier io/  
 nata crederet eum chilum esse quem solu videt  
 bart: sequitur. ( Et continuo venevit discipu/  
 li eius et mirabatur: quod cum muliere loquatur )  
 Non mirabatur finis Augi. et Chrysostomus propter su/  
 spicione: sed propter clementiam et humilitatem  
 eius. Videbat enim eis mirum et ratus do/  
 ctores quod etiam magister vobis in desertu se  
 quibant ut audirent: loquens cum una paupe/  
 riliter et genitili. Non enim videbat vultu  
 te quod inde erat secutura. ( Neque tamen ipsoz )  
 sed discipulus dicitur ad mulierem. ( Quid  
 quis: aut ) ad chilum ( quod loquens cum ea: )  
 ei ut ait Chrysostomus plene non cognoscet  
 tamen habebat eum per magistrum viro: nec audebant  
 facias ei scrutari. Ecce quod multiores  
 legunt enim eum confidens interrogasse. Rendet  
 Chrysostomus. quod vero est de primitivis ad eos:  
 non autem de aliis: cuiusmodi erat ista. In  
 hac prae-mozale documentum: quod mulier iste quod  
 non curat de aqua spumulis gressu et glorie: nec curat  
 ranta conscientiam suam puram coram deo suare:  
 quod necessarium donum dei. Qui enim est amicus  
 dei huius in isto mundo premi padissi: et in fu/  
 turo totum. Nam cum gloria estne vite sumat.  
 per gratiam consumata quod est in essentia aie: et per  
 habens huius exercitibus in potentibus: culus modi se  
 lum gressu in intellectu: et charitas pietate in  
 voluntate quod a gratia fluunt: et per operationibus  
 quod ab illis habitibus elicuntur: quod est visio dei  
 canit h eos ex prophetis sciuisse: per prophetas  
 accipitum Abraam: Isaac: et Jacob. Post  
 etiam inchoariue. i. gloriam inchoari in anima:  
 sum etiam dicere quod licet a principio fama  
 et fidem in intellectu quod est lumen illius scientis  
 et libri mosis receperint

la: et charitatem ac spem in voluntate: et co/  
 et idola colerent: tamen per se ipsum suscepserint  
 prophetas: et forte colebarunt dominum tamen deos aut  
 solatorem. Ideo Propterea. Bustare et videre  
 qm suavis est dominus. i. fuit enim dominus. Et salu/  
 se iudeos qui iudei per prophetam et sic est huius  
 uariorum. Dat. xii. Glorificate ad me deos qui la/  
 Ester. i. ii. ca. iii. qm populus dei reverens est bona: et onera estis: pectis lez et aduersis

# Tractatus

II

tatibus seculi. Tollite lugum meum super vos: re (quem vos nescitis) fum Theus. vel quod obfuantia mee legis: et disceite a me: nescitis quod salutem hominum cibum appello. vel quod misericordia sum et habuimus corde. Et seq. Et quod nescitis quod samaritanus sunt creditur. Inuenietis regem aiab viris. Et ne credas quod loquitur de rege futura: subdit. Iustus in meum de salute populoz. Illud autem suum em me. sua est: et o. me. leue. scilicet ad portandum desiderium poterit patere hic aliquis. Nam laborare itinerans et estu solis debilitatem: horum lumenatio propter huius ciuitatis Sichar: que tunc fum Josephus erat samaritanorum meus tropolis cum domino Reliquia hydriam suam. id est aquam vasculum fum Augusti. Grece enim hydriam latine aquam dicitur. In hydriam quod aquaria (multa) inebriata suavitate proponit chius: ut expeditior ad ciraret curreret. Et abiit in ciraret: et de illis hominibus. Veniente et vide te non dicitur: creditis: quod sciebat si potaret de fonte unde ipsa potauerat quod ipse haec inebriarent (hominem) non de aut prophanum vel messiah fum Chrysostomus. et Alchius. ut paulatim illos edoceret sic paulatim fuerat edocera per chiam (quod dixit mihi oia quoniam feci). id est adulteria mea cum falso viro. et sic non erubet propter gloriam chiam sua per publice facta. Chrysostomus. Non pecuniarum est hec dicere. Hinc enim cum ignota fuerit igne diuino: ad nihil eorum quod sit in terra de reliquo inspicitur: neque ad gloriam nec ad verecundiam: sed ad unam solam quod derinet eorum gloriam. Hec ille. Videlicet oia quoniam feci. id est tota seriem vite mee cum quoniam viris. Et sic dedit eis cuiusdam signum quod ipse esset messias. nec tamen se fateatur adulterum. Et quoniam etiam ut eos magis ad credendum puocet: regit de his eorum sicut dicitur. (Nunquam ipse est chiesa.) Si enim aperte dixisset illi chiam esse: forte viri fuissent indigni per mulierem doceri: et expirarent voluisse (Et exierunt de ciraret et venientibus ad eum) Discipuli autem circa magistrum successi amore fum Chrysostomus. videntes eum itinerare et calorem fatigatum. et etiam fum Origines ne et clivitate supuenientes clives eius refectionem impedirent voluerint eum praedere. sed seq. (Interim) scilicet dum mulier predicaret in clivitate magna chiesa (rogabant eum) cum magna reverentia (discipuli eius dicerent: Rabbi). id est magister (madrus). Ille autem scilicet fum Theus. quod illa mulier tam clivitatem ad se traheret (dixit et ceteris). Ego cibum habeo madrare. id est samaritanos per amorem et fidem mihi incorporeos.

bore itinerans et estu solis debilitatem: horum lumenatio propter huius ciuitatis Sichar: que tunc fum Josephus erat samaritanus: sed desiderat samaritanus non comedere: sed et chiesa saluare. Hec ille. (Dicebat propter discipulos ad inuitationem) non in terrogates magistrum propter reverentiam: fum Chrysostomus. (Nunquam alius attulit ei madrum care:) Augu. Quid mirum si mulier saramitana non intelligebat aquam. Ecce discipuli nondum intelligunt escam. Hec ille. Ex hoc autem sicut dicitur fum Chrysostomus. prout et chiesa oblatos sibi cibos ab aliis accipere solebat ut illi mererentur: et ut varet pauperrimus exemplum: quod non esset nobis quem ab aliis enutriri. Hoc inquit proprium et necessarium est doctoribus alienos breviter curatores ciborum: ut ipsi de nullo curarentur. ubi miseratione curerunt sollicitate. Hec ille. (Dicebat eis Iesus) apte eos docentes et non pro circuitu: ut mulierem fum Augustum (meum ab eo est ut fama voluntate eius quod misit me) quod voluntas est (ut pfectus opus eius) quod misericordia posuit. s. illuminatione infidelium et conversione percepio. Quid fum Chrysostomus. expositus declarat subdiles exemplum de missa materiali dicitur. (Nonne vos dicitis quod adhuc quatuor menses sunt) id est furunt exstant. fum magistrum histos. et de mense decembri vel Ianuario ut videatur. quod in pascha offerebant nouas fruges (et missis) corporalis. id est corpus congruum ad merendulum venire. Ecce per leuare oculos viros. id est meritis consideratione et cogitatione: fum Origines et Chrysostomus eundem Chrysostomus. ultra oculos metales subiectos leuare etiam corporales: ut videatur (Et videtur regiones) id est multitudines aiarum et turbarum fum Chrysostomus. quod albus sunt ad messem). id est disposite et parte ad credendum: ut per fidem congregentur in domum ecclesie: et tribulationibus triturate purgantur.

# Feria. VI. post do. III. quādra.

grana. et tandem celesti horae collocent. sitio magis personat sequentibus. Ad q̄d Chrys. Sic ei sp̄ce cū dealbare fuerit intellectu sciendū est q̄ messis ista sp̄cē ad messem sūt parate: ita et hī ad salutē ritualis trīpliciter sumi potest. Uno mō sūt parati. Hec ille. Sed q̄rē ch̄s hic p̄ populo iudeoꝝ. Altero mō p̄ populo ḡ nō loq̄ agere s̄z p̄ similitudinē. Ad h̄ dicit illū samaritanor̄ et Tertio modo p̄ Chrys. q̄ h̄ fac̄ p̄mo ut meli intelligat alij populus gentilibꝫ. De p̄ma et secū q̄: ip̄a similitudine est q̄lī scriptura in q̄ legē da non est dubium q̄ patriarche et prophete re possum⁹ quod d̄. Scđo: q̄ et narrat̄ eam seminauerūt saltē scripro exhibe tio est dulcior et melius retinet ex p̄sonā et similitudinū cōgruaz. Deinde inuit̄ disponendo. Sicut em̄ h̄ spirituale me rat ap̄los ad metendū sp̄ualit̄ dīces. Et tere est cōuerrere ad fidem christi. Ita q̄ meritis. i. querrit alias p̄dicādo (merce spirituale seminare istud est ad hanc si de accipit) in p̄nti tpe. l. gram et p̄solati dem populos preparasse. Tertiam vō one p̄ficiēt (et p̄gregat) libȳpi (fructū) messem seminauerūt prophete: in q̄ntū dīs id est gaudiū de fructiōne dei (in vitam ea eoz ad querisionē gentiliū cōferebat eternā) terminādū et p̄ficiēdū. Vl̄ (con) facilius em̄ credebāt videntes ea que gregat) ad eccliam (fructū). i. alias querunt fidei fuisse ante p̄dicia. Ad p̄maz las (in vita eternā) reponēdas (vt et q̄ se) messem cōgregandā missi fuerūt ap̄os minat. i. p̄tarche et prophete fm̄ Chrys. stoli ante christi passionē. vt h̄ Dat. x. q̄ seminauerūt diu ante fidē quā ap̄os sed non ad secundā et tertiam: quia dixit stoli collegērūt (s̄lī gaudeat et q̄ meritis) eis tune: vt ibidem habet. In viam ḡē id est apli p̄gregāres ad eccliam ifidei les et eoz sequaces. Est em̄ h̄ gaudium vtrorū q̄z commune. Et i materiali qdem messe q̄ seminat tristis si ali⁹ meritis: s̄z milbi restes in hierusalē et in om̄i iudea rōde minuunt. nō aut sp̄ualia h̄ augens: et samaria et vsc̄ ad vltimū fr. et Dar salte accidēat: q̄z vniuersaq̄z gaudet de ci vlti. Euntes in mūdū vniuersum p̄di bono. p̄xi. id q̄nto ples sūt bri: tāto q̄lī cate euangelii om̄i creature. id est om̄i bet eoz maḡ gaudet extēstue. q̄z d̄ plu mīli homini indifferenter. Sequit̄ ḡ. (Ego r̄lo gaudet. et forte etiā incessante accidē talit. Utide de h̄. ii. q̄. iii. ar. v. ad qn̄ tū. z. iii. dī. xlīx. q. i. ar. iii. q. x. (In hoc em̄). i. p̄ter hoc (est p̄bū) vīe p̄dicariōis (verz). i. maḡ appārēs verū et credibile (q̄z ali⁹ est q̄ semiat). i. choz̄ p̄phētarū: q̄ ali⁹ fuerūt ab aplis. nō fide: cu eadē fu erit vtrorūq̄z. sed querisatōe: cu sub le galib̄ ceremonijs p̄uersareñ (ali⁹ q̄ me plures attestant̄ idem: illud apparet ve pulum iudaicū. Cum quia dī uti⁹ circa tit: qn̄ ex labore vnl̄ altius reportabat illum occupabant. Cum quia sine fru fructū. Dic̄t ḡ. (In hoc em̄). i. in messie ctu laborabāt: quod est graue. Cum q̄ sp̄uali (est p̄bū verz) id est verificat̄ vsl̄ non habebāt gratiam et charitate tam ratū. puerbū quod sequit̄. sc̄z (q̄z ali⁹ est abundantē que faciūt labores dulces q̄ seminat: ali⁹ qui meritis) Et hec expoꝝ. Cum q̄ fructū quē sperabant expecta